
jornal da cidade • edição 1792 • 20 de Dezembro de 2018.

DECRETO N º 198/2018
 O PREFEITO MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Florestópolis e 
	 Considerando	 o	 princípio	 da	 economicidade	 no	 serviço	 público,	mais	 especificamente	
no que se refere a energia elétrica, água, transporte, serviço de telefonia, material de consumo, entre 
outros;
 Considerando a efetiva redução do público que busca atendimentos de rotina nos órgãos 
da Administração Municipal, em razão das festividades de Natal;
 DECRETA:
 Art.1º- Fica estabelecido Recesso nas Repartições Públicas Municipais, no período de 20 
de Dezembro de 2018 à 03 de Janeiro de 2019, em virtude dos feriados, de Natal e passagem de Ano 
Novo.
 Art.2º- Que os serviços considerados essenciais serão mantidos pelos órgãos da Admi-
nistração Municipal, no período mencionado, organizados pelos titulares de cada pasta.
 Parágrafo único - Haverá serviços de limpeza pública durante o período de recesso, EX-
CETO nos dias 25 de dezembro de 2018 (Natal) e 01 de Janeiro de 2019 (Confraternização Universal).
 Art.3º- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação
 Florestópolis, 19 de dezembro de 2018.

Nelson Correia Junior
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 221/2018.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 088/2018.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: PERAS & ROSSI LTDA.
 CNPJ: 04.563.324/0001-99.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA O HOSPITAL MU-
NICIPAL SANTA BRANCA EM DECORRÊNCIA DA RESOLUÇÃO SESA Nº 1192/2017
 VALOR: R$ 9.730,00 (NOVE MIL SETECENTOS E TRINTA REAIS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 06 (SEIS) MESES.
 DATADO DE: 19/12/2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 222/2018.
 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 088/2018.
 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
 CONTRATADO: JV EMPREENDIMENTOS LTDA - ME.
 CNPJ: 10.359.275/0001-70.
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA O HOSPITAL MU-
NICIPAL SANTA BRANCA EM DECORRÊNCIA DA RESOLUÇÃO SESA Nº 1192/2017
 VALOR: R$ 52.500,00 (CINQUENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS).
 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
 VIGÊNCIA: 06 (SEIS) MESES.
 DATADO DE: 19/12/2018.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº              : 152/2018
 b) Licitação Nrº              : 88/2018
 c) Modalidade                : Pregão:
 d) Data Homologação    : 19/12/2018
 e) Objeto Homologado   : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMA-
NENTES PARA O HOSPITAL MUNICIPAL SANTA BRANCA EM DECORRÊNCIA DA RESOLUÇÃO 
SESA Nº 1192/2017.
 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: JV EMPREENDIMENTOS LTDA - ME
 CNPJ/CPF: 10.359.275/0001-70

 Valor Total Homologado - R$52.500,00
 Florestopolis, 19 de dezembro de 2018. 

Nelson Correia Junior
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº               : 152/2018
 b) Licitação Nrº             : 88/2018
 c) Modalidade                 : Pregão:
 d) Data Homologação    : 19/12/2018
 e) Objeto Homologado   : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMA-
NENTES PARA O HOSPITAL MUNICIPAL SANTA BRANCA EM DECORRÊNCIA DA RESOLUÇÃO 
SESA Nº 1192/2017.
 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: PERAS & ROSSI LTDA
 CNPJ/CPF: 04.563.324/0001-99

 Valor Total Homologado - R$9.730,00
 Florestopolis, 19 de dezembro de 2018. 

Nelson Correia Junior
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 129/2018
 O PREFEITO MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de 
suas atribuições legais e que lhe são conferidas por Lei.
   R E S O L V E:
 CONCEDER, 10 (DEZ) dias de Férias atinentes ao período de 2012-2013 (dez dias), ao 
(a) Servidor (a). CELSO ROUTULO, ocupante da Função do Cargo de AGENTE DE FISCALIZAÇÃO, 
pertencente ao quadro de Pessoal Efetivo, admitido (a) em 01 de julho de 2008, regido (a) pelo Regi-
me “Estatutário”, lotado (a) no (a) Gabinete do Secretário Administrativo, pela Secretaria Municipal de 
Administração, secretaria desta Prefeitura Municipal, à partir do dia 19 de dezembro de 2018 à 28 de 
dezembro de 2018, devendo retornar em sua atividade no dia 29 de dezembro de 2018, de acordo com 
o Estatuto dos Servidores Municipais de Alvorada do Sul Estado do Paraná.   
 EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARA-
NÁ, aos dezoito dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezoito.

PAULO CEZAR DOS SANTOS
Divisão de Recursos Humanos

MARCOS ANTONIO VOLTARELLI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 131/2018
 O PREFEITO MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de 
suas atribuições legais e que lhe são conferidas por Lei.
  R E S O L V E:
 CONCEDER, 15 (QUINZE) dias de Férias atinentes ao período de 2017-2018 (quinze 
dias), ao (a) Servidor (a). OKSSANA AGERAN ZANINELO DE BARROS, ocupante da Função do Car-
go de OPERADOR DE PROGRAMAS SOCIAIS, pertencente ao quadro de Pessoal Efetivo, admitido 
(a) em 08 de maio de 2014, regido (a) pelo Regime “Estatutário”, lotado (a) no (a) Divisão de Promoção 
Social, pela Secretaria Municipal de Assistência Social, secretaria desta Prefeitura Municipal, à partir 
do dia 07 de janeiro de 2019 à 21 de janeiro de 2019, devendo retornar em sua atividade no dia 22 de 
janeiro de 2019, de acordo com o Estatuto dos Servidores Municipais de Alvorada do Sul Estado do 
Paraná.   
 EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARA-
NÁ, aos dezenove dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezoito.

PAULO CEZAR DOS SANTOS
Divisão de Recursos Humanos

MARCOS ANTONIO VOLTARELLI
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 012/2018

 O DIRETOR SUPERINTENDENTE DO SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e que lhe são 
conferidas por Lei.
   R E S O L V E:

 CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Férias atinentes ao período de 2017-2018 (trinta dias), 
ao (a) Servidor (a). PAULO MARCIO FABIANO, ocupante da Função do Cargo de AUXILIAR ADMI-
NISTRATIVO, pertencente ao quadro de Pessoal Efetivo, admitido (a) em 11 de agosto de 1997, regido 
(a) pelo Regime “Estatutário”, lotado (a) no (a) Gabinete do Diretor, pelo Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto, entidade desta Prefeitura Municipal, à partir do dia 02 de janeiro de 2019 à 31 de janeiro de 
2019, devendo retornar em sua atividade no dia 01 de fevereiro de 2019, de acordo com o Estatuto dos 
Servidores Municipais de Alvorada do Sul Estado do Paraná.   
 EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARA-
NÁ, aos vinte dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezoito.

PAULO CEZAR DOS SANTOS
Divisão de Recursos Humanos

NATAL ALVES DA SILVA
DIRETOR SUPERINTENDENTE DO S.A.A.E 

PORTARIA Nº. 076/2018.

 A SECRETÁRIA DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALVORADA DO SUL, 
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e que lhe são conferidas por Lei.
   R E S O L V E:

  CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Férias atinentes ao período de 2017-2018 (trinta dias), 
ao (a) Servidor (a). MARIA APARECIDA PICOLO, ocupante da Função do Cargo de AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS, pertencente ao quadro de Pessoal Efetivo, admitido (a) em 11 de agosto de 1997, 
regido (a) pelo Regime “Estatutário”, lotado (a) no (a) Divisão de Ensino Fundamental, pela Autarquia 
Municipal de Educação, entidade desta Prefeitura Municipal, à partir do dia 22 de dezembro de 2018 à 
20 de janeiro de 2019, devendo retornar em sua atividade no dia 21 de janeiro de 2019, de acordo com 
o Estatuto dos Servidores Municipais de Alvorada do Sul Estado do Paraná.   
 EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARA-
NÁ, aos dezenove dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezoito.

PAULO CEZAR DOS SANTOS
Divisão de Recursos Humanos

JULIANA RIPOL MARTIN
Secretária Municipal de Educação

PORTARIA Nº. 077/2018.

 A SECRETÁRIA DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALVORADA DO SUL, 
ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e que lhe são conferidas por Lei.
   R E S O L V E:

 CONCEDER, 15 (QUINZE) dias de Férias atinentes ao período de 2017-2018 (quinze 
dias), ao (a) Servidor (a). ROGÉRIO DA SILVA SOUSA, ocupante da Função do Cargo de VIGIA, 
pertencente ao quadro de Pessoal Efetivo, admitido (a) em 01 de julho de 2015, regido (a) pelo Regime 
“Estatutário”, lotado (a) no (a) Gerencia Administrativa, pela Autarquia Municipal de Educação, entidade 
desta Prefeitura Municipal, a partir do dia 14 de janeiro de 2019 à 28 de janeiro de 2019, devendo retor-
nar em sua atividade no dia 29 de janeiro de 2019, de acordo com o Estatuto dos Servidores Municipais 
de Alvorada do Sul Estado do Paraná.   
 EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO SUL, ESTADO DO PARA-
NÁ, aos dezenove dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezoito.

PAULO CEZAR DOS SANTOS
Divisão de Recursos Humanos

JULIANA RIPOL MARTIN
Secretária Municipal de Educação


